
Abstrakt 

Bakalářská práce Eduardovský appeasement? Příspěvek k zahraniční politice Velké Británie 

před první světovou válkou. se zaměřuje na činy Velké Británie před první světovou válkou a 

klade si otázku, jestli v této době opravdu uplatňovala Velká Británie appeasement, aby se 

vyhnula blížící se válce. Zkoumá tedy vztahy k ostatním velmocím té doby a především 

k Německu. Cílem této práce je tedy zhodnocení politiky Velké Británie a následná aplikace 

teoretických konceptů na tuto problematiku, což povede k zodpovězení hlavní výzkumné 

otázky. Tato práce nabízí také alternativní koncepty jako teorii rovnováhy moci, rovnováhy 

hrozeb a komplexní vzájemné závislosti, které můžou taktéž vysvětlovat činy Velké Británie, 

namísto appeasementu. 

 


